PAGE

	[image: image1.jpg]

Г Л А В А

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	11.01.2016

	      № 1 - РГ

	Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий подведомственных Думе городского округа Большой Камень получателей бюджетных средств городского округа Большой Камень

На основании статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации городского округа ЗАТО Большой Камень от 16.01.2014 № 23 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»:
1. Утвердить прилагаемый план проведения контрольных мероприятий подведомственных Думе городского округа Большой Камень получателей средств бюджета городского округа Большой Камень.

2. Руководителю аппарата Думы городского округа Большой Камень Рудак Е.Ю. довести настоящее распоряжение до подведомственных Думе городского округа Большой Камень получателей средств бюджета городского округа Большой Камень и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень в сети «Интернет» www.bk.pk.ru.

3. Признать утратившим силу распоряжением главы городского округа ЗАТО Большой Камень от 22.12.2014 № 7 - РГ «Об утверждении плана

2

проведения контрольных мероприятий подведомственных Думе городского

округа Большой Камень получателей средств бюджета городского округа Большой Камень на 2015 год».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
Глава городского округа                                                              Д.Л. Чернявский
УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы городского округа Большой Камень

         от 11.01.2016 № 1 - РГ

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий подведомственных
Думе городского округа Большой Камень получателей средств бюджета
городского округа Большой Камень
	№

п/п
	Контрольные

мероприятия

	Период проведения
	Форма проведения
	Ответственные должностные лица

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проверка за соответствием производимых кассовых расходов подведомственными Думе городского округа Большой Камень получателями средств бюджета городского округа Большой Камень (далее – подведомственные учреждения) утвержденным показателям бюджетных смет

	Ежемесячно
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	2
	Контроль за состоянием дебиторской и кредиторской задолженностью у подведомственных учреждений

	Ежемесячно
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	3
	Проверка правильности формирования бюджетной (иной) отчетности, представленной подведомственными учреждениями

	Ежемесячно
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	4
	Проверка соответствия принимаемых бюджетных обязательств подведомственными учреждениями доведенным лимитам бюджетных обязательств

	Ежемесячно
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	5
	Проверка результативности использования средств бюджета городского округа Большой Камень подведомственными учреждениями

	Ежеквартально
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	6
	Полнота и обоснованность расчетов в бюджетных заявках, представленных подведомственными учреждения

	Июль- август
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	7
	Соблюдение бюджетного законодательства при формировании показателей бюджетной росписи Думы городского округа Большой Камень на очередной финансовый год

	Декабрь
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	8
	Соответствие расходов бюджетных смет  подведомственных учреждений кодам бюджетной классификации Российской Федерации

	Декабрь
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	9
	Проверка обоснованности изменений расходов бюджетных смет (корректировка) подведомственных учреждений кодам бюджетной классификации Российской Федерации
	По мере предоставления предложений по внесению изменений в бюджетную смету
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	10
	Проверка обоснованности изменений лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) при ведении бюджетной росписи Думы городского округа Большой Камень (при обращении получателей бюджетных средств с приложением подтверждающих документов)

	По мере предоставления предложений по внесению изменений в бюджетную роспись ГРБС и лимиты бюджетных обязательств
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы

	11
	Проверка обоснования закупки при формировании плана закупок

	При предоставлении плана закупок
	Документальная проверка
	 Главный специалист 1 разряда организационного отдела Думы (контрактный управляющий)

	12
	Проверка соответствия заключаемых муниципальных контрактов (договоров) подведомственными учреждениями действующему законодательству и доведенным лимитам бюджетных обязательств

	При предоставлении проектов договоров (контрактов)
	Документальная проверка
	Руководитель аппарата Думы; начальник юридического отдела Думы; главный специалист 1 разряда организационного отдела Думы (контрактный управляющий)